
НовАсном за Ново Скопје

135. Група Избирачи САШО МАНЕВСКИ

Функционалност и Развој на Скопје



ФУНКЦИОНАЛНОСТ

1. СТОП ЗА Лоповите и Неспособните

-	 Поголемиот дел од Јавните претпријатија и установи се во загуба, лошо се 
менаџирани и генерираат загуби. 80% од комуналните проблеми во Скопје се 
резултат на слабиот менаџмент на јавните претпријатија кои слабо се носат 
со одговорностите кои ги имаат. Ќе воведам професионализација на јавните 
установи со избирање на Директори врвни професионалци кои одговорно и 
професионално ќе ги донесат Јавните претрпијатија и Културни установи во 
одлична кондиција а со тоа ќе се подобрат комуналните и  останати услуги на 
скопјани. Подобар превоз, помалку ѓубре, улици без дупки, почист воздух...

2. Професионализцаија на Директорските места во

-	 Јавни Претпријатија
-	 Јавни и Културни Установи
-	 Средни Училишта

3. Професионален Избор на Директори на установите кои се во надлежност на 
Град Скопје

-	 Вработување на Директорите преку квалификувани Агенции за Вработување 
низ високо професионален процес кој гарантира голема веројатност за 
вистински избор на професионален кандидат.

-	 Понатамошно вработување на секој вработен во Јавните Претпријатија и 
Јавни Установи врз база на Професионални и Етички стандарди

4. Менаџерски и колективни договори во Јавните Претпријатија и Културни 
Установи

-	 Директорот да зема базна плата и дел од остварената добивка на Јавното 
Претпријатие

-	 Вработените адеквативно да се стимулирани – базна плата плус % од 
Добивката на Претпријатието/Установата

5. Професионални наместо партиски Управни Одбори

-	 Професионален избор на членовите на управните одбори преку 
квалификувани Агенции за вработување

-	 Советот на Град Скопје само да ја потвди селекцијата на квалификуваните 
кандидати

-	 Намалување на членовите на Управните и Надзорните одбори до 70% од 
сегашните

-	 Дали знаете дека Водовод и Канализација има поголем број членови на 
управниот одбор од компанијата Мајкрософт?



6. ДИГИТАЛИЗАЦИЈА НА УСЛУГИТЕ

-	 Град Скопје
-	 Воведување на дигитализација на Услугите кои ќе бидат достапни до секој 

и секаде
-	 Културни Установи

a	 Музеј на Град Скопје

-	 Дигитализација на целата поставка 
-	 Воведување на дигитален водич на поставката на 5 светски 

јазици

b.	Останатите Културни установи

-	 Изработка на функционални вебстрани на сите Јавни културни 
установи како и изработка на Инстаграм профили на истите

-	 Промоција на Настаните и понудите на установата на истите
-	 Дигитализација на поставките (книжевен материјал) на 

установите

-.	 Јавните Претпријатија

a.	Дигитализација на работата и услугите
b.	Достапност на сите обрасци на вебстраниците на Јавните 
Претпријатија

c.	Можност за аплицирање на услугите преку вебакпликација или пак 
мобилна апликација

-	 Дигитални Семафори

a.	Зелен Бран за побрз проток на сообраќај
b.	Далечинско уредување 
c.	Команден центар

7. АВТОМАТИЗАЦИЈА на Работата на Јавните Претпријатија

-	 Сите Јавни Претпријатија и Установи со минимум 50 вработени

a.	Воведување на ERP, (Enterprise Recourse Planning) автоматизиран 
систем за работа

b.	Автоматизација на организациските процеси и работни задачи.

8. Подобрување на овпфатот на наплата на даноците на Град Скопје

-	 Секторот за Даноци и КОмунални такси 
a.	Вработување нови лица кои ќе ловат неплаќачи на данок на имот



РАЗВОЈ НА СКОПЈЕ

1. Ќе обезбедам 3.5Милиони Евра повеќе годишно со кратење на субвенциите на 
Јавните Претпријатија и Установи. 

-	 3.5Милиони Евра додатни ќе бидат инвестирани во Развојните Проекти во 
Скопје 

2. Светски Архитектонски трендови во Јавните институции

-.	 Дојде времето Скопје да се врати на славните светски архитектонски патеки 
кои ги живееше кон крајот на 60ти и 70ти години. Во соработка со три светски 
познати студија,  Santiago Calatrava, Fosters + Partners и Zaha Hadid Architects, ќе 
се подготват четири проекти за проект за градба и ревитализација на

a	 Универзална Сала
b.	Музеј на Град Скопје
c.	Градска библиотека ‚‚Браќа Миладиновци‘‘ – Скопје
d.	Младински Културен Центар – Скопје

-	 Проектите ќе ги содржат последните светски архитектонкси трендови на 
одржливост, дизајн и градежно инжинерство

-	 40% од проектите да бидат во соработка со наши Македонски архитектонски 
студија кои ќе се пријават на јавен конкурс. Одлуката и бирањето на локални 
архитектонски студија ќе ја носат главните носачи на самиот проект. Со тоа 
ќе се избегне политичкото влијание се со цел да се изберат најподобните 
професионални архитектонски студија кои ќе го работат проектот. 
Професионализмот пред се останатото

3. Скопје БЕЗ ЃУБРЕ

-	 Несоодветното собирање на ѓубрето, мрежата на контејнери, третманот на 
ѓубрето немањето на депонија за градежен отпад, како и катасрофовалното 
работење на партизиранатите Јавни Претпријатија на доведе до оваа 
неподнсолива состојба.

a.	Комплетно решавање на проблемот со ѓубрето во Скопје
-	 Професионализација на Комунална Хигиена, зајакнување на 

капацитетите на компанијата, инвестиции во подобрување на 
услугите
a.	 Градење на капацитети кои 100% ќе го собира отпадот од 

Скопскиот регион
b.	 Селекција на отпадот

-	 Влажна Фракција
-  Сува Фракција

-	 Професионализација на Дрисла и инвестиции во нови постројки 
за третман на отпад
a.	 Третман на Влажната и Сувата Фракција



-	 Формирање на ново ЈП за Градежен отпад
a.	 Професионално и профитабилно третирање на градежниот 

и кабаст отпад
b.	 Целосно справување и обработување на градежниот отпад 

во Скопје

4. Вардариште

-	 Целосно и соодветно справување со Вардариште

5. Сообраќајна Инфраструктура

-	 Комплетирање на следните значајни сообраќајни проекти
a.	Момин Поток – Комплетирање на проектот
b.	Поврзување на Аеродром со Газаи Баба преку мостот Михајло 
Апостолски довршување на проектот

c. Поврзување на улица Љубљанска и Скупи преку мостот на Љубљанска  
довршвуање на проектот

d. Довршување на подземниот булевар испод Дајмонд Мол(Лимак
e.	Изградба на проточно сообраќајно решение за клучката во 
Автокоманда- Бул. Александар Македонски и Интернационални 
Бригади(16 Македонска Бригада)

f. Поврзување на Волково, Даме Груев со Карпош Преку Улицата Марк 
Твен и Шар Планина до Улица Волковска
-	 Поврзување на 20,000илјади жители со Скопје 

g. Се префрлуваат кон центар без да се загрозат бунарите на Лепенец со 
потенцијална изградба на мостот на Илинденска и Скупи – Заштеда на 
скапи буџетски средства

6. Велосипедска Инфраструктура
	
-	 Зголемување на трасите на велосипедските патеки
-	 Одржување  на истите

7. Скопјани нема да плаќаат за потрошената вода

8. Комунална Полиција

-	 24 часовна патрола
-	 Во Соработка со СВР Скопје
-	 Фрлањето отпад да биде кривично дело

9. 24 часовни мерни станици за загаденоста на воздухот

-	 На критични места во градот каде што се жариштата на загадувачите на 
воздухот во Скопје



-	 Поднесување на кривични пријави на загадувачите на воздух

10. Зелен Бран

-	 Воведување на Зелен Бран на главните булевари низ градот

11. Јавни Тоалети

-	 Градба на Јавни Тоалети на критичните јавни точки во градот

12. Обезбедување на додатни приходи кон ЈСП со можно раскинување на договорот 
меѓу ЈСП и Маратон

-	 Иницијалната анализа  покажува дека по добивањето на Маркетиншките права 
за реклама на автобусите на ЈСП приходите од истите ќе бидат поголеми

 
13. Завод за Урбанизам при Град Скопје

-	 Недозволиво е Приватни Фирми да прават ДУП резултат
a	 ДИвоградби низ цела држава
b.	И Повторно легализација на дивоградбите
c.	Кражба на државните земјишта повторно

-	 Носење Прецизен закон за Урбанизација
a	 Изработка на ДУП преку Завод за Урбанизам
b.	Издавање на Градежни дозволи на териорија на Град Скопје
c.	Парцелата за градба да биде 40% од парцелата
d.	Станбени згради само за живеење
e.	Станбени населби само за домување 

14. Справување со Дивоградби

-	 Бескомпромисна борба со дивоградбите
-	 Неможност за легализација на криминалот со дивоградбите 

15. Ново седиште на Град Скопје

-	 Зградата на Народна Банка да се додели на трајно користење на Град Скопје 
како ново седиште на Градската администраија и Градското Собрание

-	 Ова да се реализира од кога Народна Банка ќе се пресели во новата зграда која 
сега се гради


